
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 П Р И К А З 
 

от 03 сентября  2024 года                                                                                                      №105 ОД 

 
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 16.08.2021 года), приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12.08.2021 года 

№1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской 

Республике», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики 

от 02.09.2024 года №1208 «О графике проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году», 

на основании Решения Городской думы города Ижевска от 06.06.2006 года № l20 

(с изменениями) «Об учреждении отраслевого органа - структурного подразделения 

Администрации города Ижевска - Управления образования) с целью выявления и 

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их 

способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, планом работы школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести этап всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году 

очно по 18 предметам в соответствии с календарным графиком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Ижевск (далее - 

школьный этап олимпиады)  и с требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады и с использованием информационно­ коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус.» по 6 предметам в соответствии с графиком и согласно 

требованиям к проведению. 

2. Назначить ответственным администратором за проведение школьного этапа 

олимпиады заместителя директора по учебно-методической работе Гинатуллину Илонну 

Михайловну. 

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году в следующем составе с определением функционала:         

- Вятчанина Оксана Ивановна, директор: является председателем оргкомитета, 

осуществляет непосредственный контроль.                                                     

- Гинатуллина Илонна Михайловна, заместитель директора по УВР: осуществляет 

формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по 

всем предметам, по всем параллелям основного общего и среднего общего образования), 

определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий 

родителей участников, соблюдение регламента и режима проведения предметных туров, 

отвечает за своевременное предоставление протоколов и работ призеров организатору 

школьного этапа в соответствии с графиком. 

- Тазиева Татьяна Викторовна, заместитель директора по УВР: осуществляет 

формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по 

всем предметам, по всем параллелям начального общего образования), определяет 

необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей 



участников, соблюдение регламента и режима проведения предметных туров, отвечает за 

своевременное предоставление протоколов и работ призеров организатору школьного этапа в 

соответствии с графиком. 

- Мизяева Татьяна Владимировна, учитель английского языка назначить организатором 

школьного этапа, который осуществляет инструктаж участников олимпиады, организует 

кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует работу апелляционной 

комиссии в образовательном учреждении, отвечает за своевременное оформление протоколов 

по итогам каждого предметного тура. Обеспечивает организацию проверки олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями муниципальных предметно-

методических комиссий. 
- Шаргаева Татьяна Евгеньевна, заместитель директора по информатизации 

обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем 

предметным турам, размещает на официальном сайте общеобразовательного учреждения в 

течение трех календарных дней после проведения олимпиады протоколы школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету. Обеспечивает своевременное получение текстов 

олимпиадных заданий, соблюдением информационной безопасности. 

 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

 

Предмет Ф.И.О. членов жюри 

Иностранный язык Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Мизяева Т.В.,                  

Ичетовкина Е.Н., Тарасова В. В.,  

Астрономия Вятчанина О. И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Мизяева Т.В.,                  

Сергеева М.В. 

Биология Вятчанина О. И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Мизяева Т.В.,                  

Дианова Н.В., Сеитнафиева Р.А. 

География Вятчанина О. И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Мизяева Т.В.,                   

Дианова Н.В., Сеитнафиева Р.А. 

Информатика Вятчанина О. И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Мизяева Т.В.,                  

Тарасова О.Ю., Сергеева М.В. 

История Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Мизяева Т.В.,                  

Арсланов Р.Р., Гатауллина Л.Ф. 

Литература Вятчанина О. И., Вотинцева С.В., 

Симианова Л.А.,             Садыкова Р.Ф., 

Муллахметова А.М. 

Математика Гинатуллина И. М., Загребина З.И., 

Куликова Т.Б., Каримова Г.Г., Казакова 

Т.А. 

Искусство (Мировая художественная 

культура) 

Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В., Арасланов Р.Р.,                         

Юферева Н. Ю. 

 Основы безопасности и защиты Родины Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Шаргаева Т. Е., Баннов А.И. 

Обществознание Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В., Арсланов Р.Р., Гатауллина 

Л.Ф. 



Право Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В., Арсланов Р.Р., Гатауллина 

Л.Ф. 

Русский язык Вятчанина О. И., Вотинцева С.В., 

Симианова Л.А.,           Садыкова Р.Ф., 

Муллахметова А.М. 

Труд (технология) Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В., Иванова Т.А., Баннов А.И. 

Физика Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Мизяева Т.В.,                  

Сергеева М.В. 

Физическая культура Тазиева Т. В., Ахметова Е.В. Кашина Л.Г., 

Кузьмин В.А., Воротов С.И. 

Химия Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Сеитнафиева Р.А.,                

Дианова Н.В. 

Экология Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Тазиева Т. В.,  Дианова Н.В.,                    

Сеитнафиева Р.А. 

Экономика Вятчанина О.И., Гинатуллина И. М., 

Иванова Т.А., Арсланов Р.Р.,                   

Гатауллина Л. Ф. 

 

4. Классным   руководителям   и     учителям-предметникам, преподающим в 4-11 

классах: 

4.1. Своевременно довести всю необходимую информацию о проведении 

школьного этапа олимпиады до учащихся и их родителей (законных представителей). 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на обработку персональных данных. 

4.3. Обеспечить максимальное количество участников школьного этапа 

олимпиады. 

5. Утвердить состав организаторов, ответственных за дежурство в аудиториях и 

коридорах во время школьного этапа олимпиады. 

6. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии.  

Председатель апелляционной комиссии: Гинатуллина И.М., заместитель директора по УВР 

Предмет Даты Ф.И.О. членов апелляционной комиссии 

Иностранный язык 25.10.2024 

26.10.2024 

Мизяева Т.В., Ичетовкина Е.Н. 

Астрономия 26.09.2024 Сергеева М.В. Тарасова О.Ю 

Биология 10.10.2024, 

11.10.2024 

Дианова Н.В.., Сеитнафиева Р.А. 

География  15.10.2024, 

16.10.2024 

Дианова Н.В., Сеитнафиева Р.А. 

Информатика 24.10.2024 Тарасова О.Ю., Сергеева М.В. 

История 21.10.2024, 

23.10.2024 

Арсланов Р.Р., Гатауллина Л.Ф. 

Литература 28.10.2024 

29.10.2024 

Вотинцева С.В., Симанова Л.А., Садыкова Р.Ф., 

Муллахметова А.М. 

Математика 17.10.2024 

18.10.2024 

Загребина З.И., Куликова Т.Б., Каримова Г.Г., 

Казакова Т.А. 



Искусство (Мировая 

художественная культура) 

17.09.2024 

18.09.2024 

Арасланов Р.Р., Юферева Н.Ю. 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

4.10.2024 

5.10.2024 

Баннов А.И. Кузьмин В.А., Воротов С.И. 

Обществознание 30.09.2024 

1.10.2024 

Арсланов Р.Р., Гатауллина Л.Ф. 

Право 19.09.2024 Арсланов Р., Гатауллина Л.Ф. 

Русский язык 20.09.2024 

21.09.2024 

Вотинцева С.В., Симанова Л.А., Садыкова Р.Ф., 

Муллахметова А.М. 

Труд (Технология) 7.10.2024 

08.10.2024 

Иванова Т.А., Баннов А.И. 

Физика 03.10.2024 Сергеева М.В., 30,31.10.2024 Казакова Т.А. 

Физическая культура 30,31.10.2024 Ахметова Е.В., Кашина Л.Г., Кузьмин В.А., 

Воротов С.И. 

Химия 14.10.2024 Сеитнафиева Р.А., Дианова Н.В. 

Экология 23,24.09.2024 Дианова Н.В.., Сеитнафиева Р.А. 

Экономика 22.10.2024 Иванова Т.А., Арсланов Р.Р 

 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №12                                                                                О.И. Вятчанина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:                                              

 

ФИО подпись дата 

Гинатуллина И. М.   

Тазиева Т. В.   

Мизяева Т. В.   

Шаргаева Т. Е.   

 

 


		2024-09-30T14:25:33+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12




